
COMUNE DI FORZA D'AGRO*
Provincia di Messina

98030 FORZA D'AGRO' Piazza Giovanni XXHI (ME) - Tei. 0942721016
Codice Fiscale 80004440832 - P.I. 00514760834 - e-maìl: info@.comune.forzadagro.me.it

ORDINANZA N° ̂  DEL 21. 0g t /^^

OGGETTO: FESTIVITÀ' SANTI MARTIRI ALFIO GIRINO E FILADELFO NELLA FRAZIONE
SCIFI' DEL 23 E 24 AGOSTO 2014. ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA.

IL SINDACO

Considerato che in data 23 e 24 agosto 2014 nella Frazione Scifi del Comune di Forza D'Agro, si
svolgeranno i festeggiamenti in onore dei Santi Alfio Girino e Filadelfo;
Considerato che per motivi di viabilità, ordine e sicurezza pubblica, appare opportuno disciplinare la sosta
in concomitanza con i citati festeggiamenti del 23 e 24 agosto 2014 lungo la Provinciale n. 12 che
attraversa il territorio della Frazione Scifì, che conduce ai Comuni posti a monte della Valle D'Agro;
Vista la richiesta del Parroco della Parrocchia della Frazione Scifì;
Considerato pertanto, che per motivi di ordine pubblico e di sicurezza pubblica, appare opportuno
adottare provvedimenti inerenti la circolazione e la sosta in concomitanza con i citati festeggiamenti del 23
e 24 agosto 2014;
Ritenuto opportuno, per i motivi sopra esposti, istituire il divieto di sosta sulla strada Provinciale
all'interno del Comune di Forza D'Agro nel tratto salita Cimitero- strada Vaiella dalle ore 16.00 alle ore
24.00 del 23/08/2014, al fine di garantire il regolare svolgimento dell'incontro degli Stendardi e della
Processione religiosa;
Visto che in occasione dei suddetti festeggiamenti sono state presentate richieste di occupazione suolo

pubblico da parte di venditori ambulanti;
Ritenuto che lo spazio idoneo per tale finalità risulta essere quello individuato sulla via Caliri dall'incrocio
della strada provinciale al n. civico 16 dalle ore 16,00 alle ore 24,00 del giorno 23/08/2014 e dalle ore 8,00
alle ore 24,00 del 24/08/2014 riservando lo spazio ai venditori ambulanti, seguendo le direttive impartite
dal Comando Polizia Municipale;
Considerato che i superiori provvedimenti evitano sicuri intralci allo svolgimento della manifestazione e
all'ordine pubblico, stante che l'abitato di Scifi è attraversato da strada ad alta densità* di circolazione di
veicoli che raggiungono i centri montani; '
Ritenuto che per i motivi sopra esposti è necessario istituire il Divieto di Sosta sulla via Caliri e
precisamente dall'incrocio della Strada Provinciale al numero civico 16;
Visto il Nuovo Codice della Strada con successive modifiche ed integrazioni;
Visto il vigente Regolamento di Polizia Municipale;
Visto l'O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;
Vista la legge 142/90 recepita dalla legge regionale n°48/91;

ORDINA

- IL DIVIETO DI SOSTA DALLE ORE 16.00 ALLE ORE 24.00 DEL 23/08/2014 SULLA
STRADA PROVINCIALE- TRATTO SALITA CIMITERO-STRADA VAIELLA AL FINE
DI GARANTIRE IL REGOLARE SVOLGIMENTO DELL'INCONTRO DEGLI
STENDARDI;

- IL DIVIETO DI SOSTA DALLE ORE 16,00 ALLE ORE 24,00 DEL GIORNO 23/08/2014 E
DALLE ORE 8,00 ALLE ORE 24,00 DEL GIORNO 24/08/2014 SULLA VIA CALIRI
DALL'INCROCIO STRADA PROVINCIALE 12 AL N.C. 16, RISERVANDO TALE
SPAZIO AI VENDITORI AMBULANTI;

- IL DIVIETO DI SOSTA DALLE ORE 16,00 ALLE ORE 24,00 DEL GIORNO 24/08/2014
SULLA STRADA PROVINCIALE AL FINE DI GARANTIRE IL REGOLARE
SVOLGIMENTO DELLA PROCESSIONE RELIGIOSA-



DISPONE

Che la presente Ordinanza sia nota al pubblico mediante pubblicazione all'albo on line e nei luoghi
pubblici. . ** ^
La Polizia Municipale e le altre Forze dell'Ordine sono incaricati all'osservanza della presente
Ordinanza.
L'Ufficio Tecnico Comunale con proprio personale provvedere alla collocazione della relativa
segnaletica nei termini di legge, in collaborazione con il Comando Polizia Municipale.
Copia della presente Ordinanza venga trasmessa alla locale Stazione dei carabinieri.

'POLIZIA. MUNICIPALE
.CHI) 1 . (\


